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Samråd om Den gröna promenadstaden 

 

 

Förslag till beslut 

 

Att godkänna förslaget till samrådsunderlag för Den gröna promenad-

staden och ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att gå ut på samråd. 

 

 

 

 

Susanne Lindh 

 Bo Bergman Christina Leifman 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I samband med att översiktsplanen antogs 2010 fick stadsbyggnads-

nämnden och trafiknämnden i uppdrag att ta fram metoder för plane-

ring och utveckling av parker och grönområden med fokus på hur fler 

stockholmare ska få möjlighet att utnyttja stadens gröna miljöer. 

Stadsbyggnadskontoret har inom detta uppdrag, i nära samarbete med 

trafikkontoret och exploateringskontoret, tagit fram ett förslag till 

samrådsunderlag för en strategi för planering och utveckling av parker 

och natur – Den gröna promenadstaden. Strategin föreslås blir ett 

tematiskt tillägg till översiktsplanen. Samrådet beräknas pågå från 

mitten av maj till början av september. 
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Utlåtande 

 

Bakgrund 
Under arbetet med den nya översiktsplanen konstaterades att det fanns 

ett behov av att ta fram en strategi för utveckling av parker och natur 

när befolkningen ökar och staden förtätas. Samtidigt hade trafiknämn-

den sedan tidigare ett uppdrag att utvärdera och revidera stadens 

parkprogram som antogs av kommunfullmäktige den 23 januari 2006. 

 

I samband med att översiktsplanen Promenadstaden antogs den 15 

mars 2010 fick därför stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden i 

uppdrag att i samverkan med andra berörda nämnder utveckla park-

programmet och ta fram metoder för planering och utveckling av 

parker och grönområden med fokus på hur fler stockholmare ska få 

möjlighet att utnyttja stadens gröna miljöer. 

 

Stadsbyggnadskontoret och trafikkontoret har kommit överens om att 

ta fram  

• en strategi för planering och utveckling av parker och natur – Den 

gröna promenadstaden 

• ett nytt parkprogram som blir en handledning med fördjupningar 

inom olika områden  

Stadsbyggnadsnämnden har huvudansvaret för strategin. 

Trafiknämnden har huvudansvaret för parkprogrammet. På 

stadsdelsnivå ansvarar även fortsättningsvis stadsdelsnämnderna för 

de lokala parkplanerna. 

 

Förslaget till samrådsunderlag 
Den gröna promenadstaden föreslås bli ett tematiskt tillägg till över-

siktsplanen, i likhet med Arkitektur Stockholm. Den innehåller fyra 

övergripande mål som pekar ut riktningen för arbetet med att utveckla 

stadens parker och natur när Stockholm växer: 

• Stockholmslandskapets karaktärsdrag och Stockholms gröna kultur-

värden ska förvaltas. Staden ska berikas med nya parker av hög klass. 

• Stockholmarna ska ha god tillgång till parker och naturområden som 

bidrar till ett rikt och hälsosamt stadsliv och möter den växande be-

folkningens behov. 

• Stockholm ska värna ett rikt växt- och djurliv och vidareutveckla en 

hållbar grönstruktur som bidrar till stadens klimatanpassning och 

andra ekosystemtjänster. 

• Staden ska utveckla sin organisation, sina processer och sina verktyg 

för planering, utveckling och skötsel av parker och natur. Formerna 

för samverkan inom staden och med stadens invånare ska utvecklas. 
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Till varje mål finns ett antal centrala strategier samt en vägledning 

som vidareutvecklar stadens ambitioner.  

 

Innan dokumentet går ut på samråd kommer det att korrekturläsas och 

kompletteras med faktarutor och illustrationer. 

 

Samråd 
Samråd beräknas pågå under sommaren till slutet av oktober.  

Under samrådstiden planeras en utställning i Tekniska nämndhuset 

och flera seminarier för att stimulera diskussionen om park och natur i 

det framtida Stockholm. 

 

Intern och extern dialog 
Under arbetet med att ta fram förslaget till samrådsunderlag har dialog 

förts internt och externt. I samband med utställningen ”Våra dröm-

mars Stockholm” i Kulturhuset sommaren 2011 hade besökarna bl.a. 

möjlighet att svara på en enkät om hur man använder och upplever 

stadens parker och grönområden. Två seminarier för allmänheten 

hölls, ett om stadsodling och ett om parkens roll i det framtida 

Stockholm. 

 

Förslaget till samrådsunderlag för ”Den gröna promenadstaden” har 

tagits fram i nära samarbete med trafikkontoret och exploateringskon-

toret. Dessutom har miljöförvaltningen, idrottsförvaltningen, stads-

museet och två stadsdelsförvaltningar ingått i en intern referensgrupp. 

Vid ett par tillfällen har samtliga stadsdelsförvaltningar diskuterat 

upplägg och centrala innehållsfrågor. Några utomstående experter har 

utgjort en extern referensgrupp.  

 

Tidplan för fortsatt arbete 
Efter samrådet revideras förslaget för att sedan ställas ut under våren 

2012. Antagande i kommunfullmäktige kan ske sommaren  2013.  
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